
 

 

 

 
     คำสั่งเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
           ที่   285 / 2566  

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรมของเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
...................................................................... 

 ตามที่เทศบาลตำบลโนนสะอาดได้ประกาศเจตนารมณ์เสริมสร้างคุณธรรมความโปร่งใส และต่อต้าน
การทุจริตในการบริหารงานของเทศบาล ประกาศนโยบายไม่รับของขวัญหรือของกำนัลจากการ ปฏิบัติหนา้ที่ 
(No Gift Policy) และจัดกิจกรรมตามประกาศเจตนารมณ์ “สุจริต โปร่งใส เทศบาลตำบลโนนสะอาด            
ใสสะอาด” เสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรโดย “งดรับ งดให้ของขวัญของกำนัลทุกชนิดจากการ  ปฏิบัติหน้าที่” 
ซึ่งให้พนักงานส่วนท้องถิ่นยึดถือและเข้าร่วมกิจกรรม นั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 ประกอบกับ
มาตรา 23 วรรคท้าย แห่ง พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และประกาศ
คณะกรรมการกลาง พนักงานเทศบาล เรื ่อง มาตรฐานทั ่วไปเกี ่ยวกับจริยธรรมของพนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจำ และพนักงาน จ้าง ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2558  
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรมของ เทศบาลตำบลโนนสะอาดดังนี้ 
  1. ปลัดเทศบาลตำบลโนนสะอาด       ประธาน 
 2. หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล      กรรมการ 
 3. ผู้อำนวยการกองคลัง       กรรมการ 
 4. ผู้อำนวยการกองช่าง       กรรมการ 
 5. ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม     กรรมการ 
 6. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ      กรรมการ 
 7. ผู้อำนวยการกองการศึกษา      กรรมการ 
 8. ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ       กรรมการ 
 9. หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ       กรรมการ 
 10. นักทรัพยากรบุคคล       กรรมการ/เลขานุการ  
 โดยให้คณะกรรมการฯ มีอำนาจหน้าที่ดังนี้  
 1. ให้คำปรึกษาและตอบคำถามทางจริยธรรมให้กับพนักงานเทศบาล พนักงานครู และ พนักงานจ้าง 
ในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสะอาด  
 2. พิจารณาเสนอแนวทาง มาตรการเกี่ยวกับการเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จริยธรรมและ ป้องกันการ
ทุจริตของพนักงานเทศบาล พนักงานครู และพนักงานจ้าง ในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสะอาด  
 3. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย  
   ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
   สั่ง ณ วันที่  24  เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 
       (นางวิชญ์สุภา ภูมิภักดิ์) 
            นายกเทศมนตรีตำบลโนนสะอาด 


